3.7.2 Garantir  até  2020,  no  mínimo,  97%  de  disponibilidade  dos  sistemas

essenciais de TIC.

3.7.3 Alcançar a satisfação dos clientes internos de TIC em 80%.

3.8 Relação Demanda Prevista x Quantidade de Serviços Pretendidos (memória de

cálculo):

3.8.1 A quantidade de USTs mensais a ser contratada é de 1.100 (hum mil e cem)

considerando um ano não eleitoral, e de 1.500 (hum mil e quinhentos) para um ano

eleitoral.  A  demanda para  a  execução dos serviços  foi  estimada considerando a

média histórica dos atendimentos registrados por meio do Sistema de Ocorrências

(OCOMON) e abertura de ordem de serviço (OS).

3.8.2 No segundo semestre  de 2014 foi  iniciado um processo para registro  de

[...]

Atendimento  Remoto/CIT/STIC  a  de  exercer  um  papel  de  facilitador  nesse

processo, atuando como o ponto único de contato, centralizando as demandas

relacionadas à área de TIC e primando pela satisfação do cliente.

3.8.2.13 A quantidade de USTs mensais estimada a ser contratada foi de 684

(seiscentos e oitenta e quatro).  A demanda para a execução dos serviços foi

estimada  considerando  a  média  histórica  dos  atendimentos  registrados  por

meio do Sistema de Ocorrências (OCOMON). 

3.8.2.14 Foram  estimados  os  atendimentos  com  base  nos  realizados  no